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Vallens förskola i Sundsvall har gått till final i Arla Guldko 2025  
Med ljus, musik och dämpad belysning skapas en harmonisk måltidsmiljö. Här odlar barnen egna grönsaker och bjuds på en varierad och inspirerande meny, trots liten budget. Köket på Solängens förskola har fullt fokus på barnens matglädje. Arbetat har nu gett dem en finalplats i Arla Guldko 2025 i tävlingskategorin Bästa Matglädjeförskola.
- Vi är väldigt glada och stolta över att ha gått till final, säger Aron Svedberg, köksansvarig kock på Vallens förskola. En stor del i vårt engagemang bygger på vår arbetsmiljö. Vi är två ordinarie i köket och en vikare, som inte alltid är densamma. Det har skapat en inkluderande och öppen arbetsplats där vi alltid vill lära oss nytt och tar del av varandras erfarenheter och kunskaper.
På förskolan går 120 barn som varje dag bjuds på frukost och lunch. Maten dukas upp på ett inspirerande och tilltalande sätt för att väcka barnens nyfikenhet, med en färgglad och varierande salladsbuffé och prydligt upplagda bufférätter. På borden finns underlägg med bilder och fakta om mat som barnen kan titta på och samtala om under måltiden. 

Måltidsmiljön i matsalen anpassas efter högtider och säsong. Under höst och vinter skapas en varm och inbjudande atmosfär med dämpad belysning, levande ljus i olika färger och lugn musik.  
- Vi följer vår kommuns kostriktlinjer som även innefattar ett övergripande matpedagogsikt synsätt. Förskolans pedagoger arbetar aktivt för att uppmuntra alla barnen att äta och smaka. Vi i köket gör vårt bästa varje dag för att inspirera barnen att våga prova maten vi serverar, berättar Aron.
I förskolans växthus får barnen delta i odlingen och skörda tillsammans med pedagogerna. De grönsaker som barnen varit med och odlat serveras på buffén, tydligt märkta som ”Gårdens grönsaker”, så att de ser hur deras insats blir en del av måltiden. När vädret tillåter serveras maten ibland utomhus för att inspirera barnen i en annan miljö.
Råvarorna köps in efter säsong och bufféutbudet anpassas därefter. Även om köket inte CO₂-beräknar enskilda recept, har de koll på det totala klimatavtrycket från sina inköp. Överbliven mat används till andra rätter eller till restfest-dagar. Samtidigt lagas inte mer mat än nödvändigt, med målet att maten ska räcka men också ta slut – utan att buffén känns snålt tilltagen.
- Det viktigaste för oss är att barnen tycker att maten är god. Jag och kollegorna i köket ser till att alltid var ute i matsalen och prata med barnen för att höra vad de tycker om maten. Det allra bästa berömmet vi kan få är när någon av våra små matgäster säger ”Vad god maten var idag”, säger Aron.
Vallens förskola är en av tre finalister i Arla Guldko 2025 Bästa matglädjeförskola. De två andra finalisterna är Solängens förskolan i Söderköping och Klöverstugans förskola i Svedala. Övriga tävlingskategorier i Arla Guldko är Bästa matglädjeskola, Årets frukostlyft samt Bästa seniormatglädje. I Arla Guldko delas även utmärkelsen Årets guldstjärna ut till den eller dem som direkt eller indirekt bidrar till att utveckla det offentliga köket.


För mer information:
Erica Elfving, projektledare Arla Guldko, Arla Foodservice
Tel 076-1009346
erica.elfving@arlafoods.com

Kontaktuppgifter till finalisterna i Arla Guldko 2025 Bästa matglädjeförskola
• Klöverstugans förskola, Svedala, Helena Moldenhawer, kock, tel 0406268681, helena.moldenhawer@svedala.se
• Solängens förskola, Söderköping, Evelyn Chaparro, kock, tel 012118109, evelyn.chaparro@soderkoping.se
• Vallens förskola, Sundsvall, Aron Svedberg, köksansvarig kock, tel 0730466001, aron.svedberg@sundsvall.se

Om stjärnkockarna i jurygrupperna
- Marie Skogström, driver Mat & Vin Slottsparken. Marie deltar i juryn för Bästa Matglädjeförskola.
- Paul Svensson, gastronomisk ledare på Rosendals trädgård. Driver även Pauls kök, en konsultbyrå för hållbar utveckling. Paul deltar i juryn för Bästa Matglädjeskola
- Martin Moses, Årets Kock 2019, ägare av restaurang Human i Göteborg. Martin deltar i juryn för Årets Frukostlyft.
- Malin Söderström, driver restaurangen Moderna museet på Skeppsholmen i Stockholm. Malin deltar i juryn för Bästa Seniormatglädje. 
- Fredrik Eriksson, Årets Kock 1987, krögare på Långbro Värdshus och Restaurang Nationalmuseum. Fredrik leder juryn för specialpriset Årets Guldstjärna.
Om Arla Guldko – firar 25 år
Arla Guldko startade år 2000 som ett initiativ för att hylla vardagshjältar i den offentliga måltiden. Med tävlingen vill Arla driva på utvecklingen och sprida vardagshjältarnas arbetssätt med bland annat kvalitet, hållbarhet, råvaror i säsong, minskat svinn och pedagogik. Vinnarna får utöver äran, statyetten Arla Guldko, ett exklusivt diplom och ett utbildningsstipendium. Fem särskilt tillsatta jurygrupper, var och en toppad med en av Sveriges bästa stjärnkockar, arbetar under flera veckor med att utse finalister och slutligen vinnarna i samtliga kategorier. Läs mer här om tävlingen Arla Guldko
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